EDITAIS LICITAÇÃO PMPA <editaispmpa@gmail.com>

TOMADA DE PREÇOS Nº 12/2020
4 mensagens

Livia Pereira <livia@sinergiaestudos.com.br> 1 de dezembro de 2020 17:38
Para: editaispmpa@gmail.com

Boa tarde, quanto ao Edital da TOMADA DE PREÇOS Nº 12/2020, gostaríamos de solicitar dois esclarecimentos:

1) Para atendimento ao Critério 5 (Integrante de equipe de PlanMob), será aceita experiência em  Plano Diretor
de Transportes Urbanos de Região Metropolitana?

2) Considerando o quadro de pontuação do Coordenador de Equipe, a quantos pontos corresponderia um
atestado de coordenação de Plano Diretor de Transportes Urbanos de Região Metropolitana com 20 municípios e
11 milhões de habitantes? Entendemos que por serem 20 municípios contemplados no mesmo atestado, este
atestado único já somaria os 14 pontos do Critério 2. Está correto o entendimento?

Atenciosamente,

--

Livia F. Pereira Tortoriello

:: Praia do Flamengo, 278/ cj 52 Flamengo

Rio de Janeiro - Brasil - CEP: 22210-030 ::

:: Tel / Fax: +55 21 2553-3994 ::

:: www.sinergiaestudos.com.br  ::

:: www.transporteideias.com.br ::

:: www.twitter.com/transp_publico ::

:: www.facebook.com/sinergiaestudos ::

EDITAIS LICITAÇÃO PMPA <editaispmpa@gmail.com> 2 de dezembro de 2020 08:25
Para: marcioelib@gmail.com, wagnermutti@gmail.com

Bom dia, senhores!

Favor responder este questionamento.

Atenciosamente,

Vanessa
Departamento de Licitações
Superintendência de Gestão de Recursos Materiais
Rua das Carijós, 45, Centro, Pouso Alegre-MG

Gmail - TOMADA DE PREÇOS Nº 12/2020 https://mail.google.com/mail/u/1?ik=9d6831a2ba&view=pt&search=a...

1 of 3 11/12/2020 08:25

[Texto das mensagens anteriores oculto]

EDITAIS LICITAÇÃO PMPA <editaispmpa@gmail.com> 2 de dezembro de 2020 10:05
Para: marcioelib@gmail.com, wagnermutti@gmail.com

Reenviando email.

Atenciosamente,

Vanessa
Departamento de Licitações
Superintendência de Gestão de Recursos Materiais
Rua das Carijós, 45, Centro, Pouso Alegre-MG

[Texto das mensagens anteriores oculto]

Igor Oliveira <igorcastro.smtt@gmail.com> 9 de dezembro de 2020 17:13
Para: editaispmpa@gmail.com
Cc: marcioelib@gmail.com, wagnermutti@gmail.com

Prezada Vanessa,

Seguem as respostas aos questionamentos:

1) Para atendimento ao Critério 5 (Integrante de equipe de PlanMob), será aceita experiência
em  Plano Diretor de Transportes Urbanos da Região Metropolitana?
Sim. Desde que o escopo do Plano Diretor de Transportes Urbano da Região Metropolitana, bem
como seus produtos gerados,  sejam compatíveis com o escopo e produtos  gerados pelo Plano de
Mobilidade ora licitado neste certame.

2)  Considerando  o  quadro  de  pontuação  do  Coordenador  de  Equipe,  a  quantos  pontos
corresponderia  um  atestado  de  coordenação  de  Plano  Diretor  de  Transportes  Urbanos  de
Região Metropolitana  com 20 municípios  e  11 milhões  de  habitantes?  Entendemos que por
serem 20 municípios contemplados no mesmo atestado, este atestado único já somaria os 14
pontos do Critério 2. Está correto o entendimento?
Não. No caso de deferimento da experiência do primeiro questionamento, a pontuação obtida nesse
critério seria de 12 pontos,  considerando se tratar  de um plano abrangendo população maior  que
350.000 habitantes.

Atenciosamente,

Igor.
___
Igor Castro Sá de Oliveira
Assessor de Engenharia de Trânsito
Secretaria Municipal de Trânsito e Transportes de Pouso Alegre

Gmail - TOMADA DE PREÇOS Nº 12/2020 https://mail.google.com/mail/u/1?ik=9d6831a2ba&view=pt&search=a...

2 of 3 11/12/2020 08:25

On Wed, Dec 2, 2020 at 10:16 AM wagner mutti <wagnermutti@gmail.com> wrote:
Senhores

Conhecimento e análise para resposta.

Mutti
[Texto das mensagens anteriores oculto]

Gmail - TOMADA DE PREÇOS Nº 12/2020 https://mail.google.com/mail/u/1?ik=9d6831a2ba&view=pt&search=a...

3 of 3 11/12/2020 08:25